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Indledning 
Der er kun gode folkeskoler i Lemvig Kommune. Eleverne lærer noget, og der er sammenlignet med resten 
af landet høj trivsel. Forslaget om at nedlægge skoleafdelingen i Klinkby handler først og fremmest om 
økonomi. Vi er rigtig gode til at tjene penge i Lemvig Kommune og har en relativ høj skatteindtægt pr. 
borger, men vi er for få til at tjene dem, og det betyder, at det samlede skatteprovenu falder. Udligning af 
skatteindtægterne er lavere i den nye udligningsmodel end i den gamle model, så udgifterne skal tilpasses 
indtægterne. Udligningssystemet fanger heller ikke, at det i en kommune som Lemvig med få borgere og et 
meget stort areal er svært at tilpasse udgifterne til et stort fald i børnetallet. Udligningssystemet tager ikke 
højde for Lemvig Kommunes udfordringer.  Udgangspunktet for budgetforhandlingerne 2023 var et 
underskud i Lemvig Kommunes budget på omkring 30 mio. kr. i 2024, et underskud der forventes at stige i 
de kommende år. Forslaget om at nedlægge afdeling Klinkby, som nu sendes i høring, handler mindre om 
budget 2024, men mere om overslagsårene, hvor det fra 2025 og frem også er nødvendigt at prioritere. 
Konkret indeholder budgetforliget en besparelse ved at nedlægge afdeling Klinkby med virkning fra 
sommerferien 2024 på 1,5 mio. næste år og 4,82 mio. i årene fremover. Når virkningen først sker syv 
måneder inde i budgetåret 2024, vil besparelsen det første år være reduceret og først have fuld effekt fra 
2025.  

I forbindelse med budgetprocessen har de områder, hvor Lemvig Kommune ligger højere på udgifter end 
gennemsnittet og end sammenlignelige kommuner, været et fokuspunkt. Tallene viser, at vi eksempelvis på 
ældreområdet har lavere udgift pr. ældre borger end gennemsnittet, men at vi på skoleområdet ligger 
nummer 94 ud af 98 kommuner i forhold til udgift pr. elev. På skoleområdet skal vi nødvendigvis ikke lande 
på en gennemsnitsudgift, men med forslaget om at nedlægge afdeling Klinkby vil vi komme nærmere en 
gennemsnitsudgift ved at reducere antallet af klasser og reducere udgifter til drift af bygninger.  

 
Figur 1 Sammenligning af udgiftsniveau. 

Ændringer af skolestruktur medfører en høringsproces med tilhørende høringsmateriale. Baggrunden for at 
indlede en proces med henblik på at nedlægge afdeling Klinkby er budgetforliget 2023. Partierne Venstre, 
Socialdemokratiet, SF, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre har den 5. september 2023 indgået 
forlig om budgettet for 2024-2027. Af dette forlig fremgår følgende:  
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”De økonomiske udsigter betyder også, at vi kommer til at se på børneområdet, hvor antallet af 
kommunens 6-16-årige de seneste 10 år faldet med 27 %1. Vi er derfor forpligtigede til at kigge på 
udnyttelsen af kapaciteten på skoleområdet.  

Nyeste opgørelser viser, at udgiften pr. elev i Lemvig Kommune er en af de højeste i hele landet, og 
klassekvotienten er en af de laveste. Sidste år besluttede vi at ændre overbygningsstrukturen og en 
sammenlægning af skolerne på Tangen. Det er nødvendigt at fortsætte denne proces, både for at spare 
penge og for at fastholde kvaliteten på skoleområdet. 

Kommunalbestyrelsen har derfor besluttet at igangsætte en proces for at nedlægge skoleafdelingen i 
Klinkby. En nedlæggelse af skoleafdelingen i Klinkby forventes at kunne medføre en besparelse på ca. 1,5 
mio. kr. i 2024 og 4,8 mio. kr. årligt i årene fremover.”  

Høringsmaterialet beskriver forslaget om at nedlægge afdeling Klinkby mere detaljeret. Herunder også en 
beskrivelse af de afledte konsekvenser som en nedlæggelse vil få.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Jf. side 8 er antallet af kommunens 6-16-årige de seneste 10 år faldet med 29 %. Forskellen i de to procenttal skyldes 
en opdatering af data, nyeste er fra september 2023. 
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Politisk aftale om afdeling Klinkby 
Da Alt i Et-Skolen, Klinkby pr. 1. september 2020 stod uden skoleleder, blev ledelsen fra Christinelystskolen 
midlertidigt konstitueret til også at varetage ledelsen af skolen i Klinkby. 

8. november 2020 henvendte daværende bestyrelse og MED-udvalg ved Alt i Et-Skolen, Klinkby sig til 
Familie- og Kulturudvalget med et ønske om at arbejde med muligheden for at blive lagt sammen med 
Christinelystskolen. De skrev blandt andet: 

”Begrundelsen for dette er, at vi tror på: 
- At dette er med til at fremtidssikre Alt-i-et-skolen, Klinkby samt vores lokalsamfund. 
- Endnu mere fokus på gode overgange og den røde tråd fra vuggestue til udskoling. 
- At det er med til at styrke det frie valg i tæt samarbejde mellem forældre og personale på 

begge matrikler. 
- At lærerne får et endnu stærkere fagligt fællesskab med gode sparringsmuligheder. 
- At vi med et stærkt ledelsesteam fortsat kan tiltrække fagligt dygtige medarbejdere og 

forblive den bedste institution i kommunen. 
- At vi med denne sammenlægning kan være med til at nedbryde barrierer og bygge bro 

mellem land og by.” 

Efter en høring uden indsigelser og efter politisk behandling i Familie- og Kulturudvalget den 26. januar 
2021 og i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 8. februar 2021 godkendte kommunalbestyrelsen 
sammenlægningen af Alt i Et-Skolen, Klinkby med Christinelystskolen den 24. februar 2021. 

Her blev det blandt andet besluttet: ”At det er en kommunalbestyrelsesbeslutning med tilhørende høring, 
såfremt en afdeling under den sammenlagte skole nedlægges.” 

Hele beslutningen kan ses på Lemvig Kommunes hjemmeside. 

 

Lovgrundlag for skolelukning 
Jf. § 40 stk. 2 i Folkeskoleloven: ”Kommunalbestyrelsen fastlægger mål og rammer for skolernes 
virksomhed. Beslutning om følgende træffes af kommunalbestyrelsen på et møde:  

2) Skolestrukturen, herunder antallet af skoler og hver enkelt skoles omfang med hensyn til klassetrin, 
specialundervisning (…) Beslutningerne træffes efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne ved de 
berørte skoler.  

3) Kommunens inddeling i skoledistrikter. Beslutninger om distriktsændringer som følge af 
strukturændringer træffes efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelsen ved de berørte skoler.”  

Det er således kommunalbestyrelsen, der fastlægger mål og rammer for skolernes virksomhed. Ved 
ændringer i skolestrukturen, herunder antallet af skoler og hver enkelt skoles omfang med hensyn til 
klassetrin, specialundervisning m.v., skal beslutningerne træffes efter indhentet udtalelse fra 
skolebestyrelserne ved de berørte skoler. 

https://dagsordener.lemvig.dk/vis?Referat-Kommunalbestyrelsen-d.24-02-2021-kl.19.00&id=dbdd81aa-54ef-45d3-8ec8-50ff58647688
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Skoleafdelingen i Klinkby er en del af Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud, men det er, som det 
fremgår af forrige afsnit, aftalt, at der ved forslag om nedlæggelse af en afdeling følger en høring. Forslaget 
om at nedlægge afdeling Klinkby følger derfor proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole:  

• Først skal et forslag om at nedlægge skolen offentliggøres, og det skal fremgå, hvilke konsekvenser 
nedlæggelsen vil få.  

• Dernæst skal skolebestyrelse have en frist på mindst otte uger til at fremsætte indsigelser.  
• Hvis der i høringsperioden gøres indsigelser, kan en endelig beslutning om skolelukning tidligst 

træffes fire uger efter, at fristen for indsigelser er udløbet. Der skal altså gå mindst 12 uger, fra 
forslaget offentliggøres, til der kan træffes beslutning.  

• Den endelige beslutning skal være truffet senest 1. marts i det år, skolen skal lukkes med udgangen 
af et skoleår.  

• Proceduren gælder også, hvis en skole skal lægges sammen med andre skoler. 
 

Høringsproces 
Nærværende høringsmateriale sendes efter beslutning i kommunalbestyrelsen i høring. Det gøres ved at 
fremsende til skolelederen for Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud, der videreformidler 
høringsmaterialet til skolebestyrelsen, som ifølge regler for skolelukning er høringsberettiget part.  

Da skolebestyrelserne ved alle berørte skoler skal have mulighed for at give en udtalelse, inden 
kommunalbestyrelsen træffer sin beslutning om en ændring i skolestrukturen, sendes høringsmaterialet 
også via skolelederne for Ramme Skole og for Harboøre Skole og Børnecenter til skolebestyrelserne, idet 
disse kan blive involveret afhængig af scenarier for skoledistrikter. 

For at få flere perspektiver på forslaget, så vil nedenfor nævnte parter ligeledes blive kontaktet direkte med 
mulighed for at afgive høringssvar. Andre med interesse i sagen har også mulighed for at indsende et 
høringssvar.  

• MEDIII-udvalg på Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud  
• MEDII-udvalget for Familie og Kultur 
• De faglige organisationers lokalafdelinger – DLF, BUPL og Skolelederforeningen 
• Lokale borger- og sogneforeninger: 

o Klinkby, Houe og Tørringhuse Borgerforening 
o Vandborg Sogneforening 
o Ferring Borgerforening 

• Foreninger for børn og unge i lokalområdet i Klinkby: 
o Klinkby Ungdomsklub 
o Klinkby Idrætsforening 
o FDF Klinkby 

• Alt i Et Huset/Klinkbyhallen. 
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Frem til og med den 12. december 2023 er der mulighed for at fremsende høringssvar til 
velfaerdssekretariatet@lemvig.dk. 

Borgermøde 
Der inviteres til borgermøde torsdag den 23. november 2023 kl. 19.00-21.00 i Klinkbyhallen/Alt i Et Huset, 
hvor der vil være repræsentanter fra kommunalbestyrelsen samt administrationen. På borgermødet vil der 
være mulighed for at høre mere om den foreslåede ændring, stille spørgsmål og kommentere. Information 
om borgermødet vil som minimum blive annonceret på Lemvig Kommunes hjemmeside. 

 

Tidsplan 
Efter endt høring medtages indkomne høringssvar ved en ny politisk drøftelse. På baggrund af drøftelserne 
tager kommunalbestyrelsen beslutning om eventuel nedlæggelse af skoleafdelingen i Klinkby. 
 
Den politiske behandling er planlagt således: 

- Tirsdag den 9. januar 2024, Familie- og Kulturudvalget 
- Mandag den 22. januar 2024, Økonomi- og Erhvervsudvalget 
- Onsdag den 31. januar 2024, Kommunalbestyrelsen. 

 
Med den foreslåede tidsplan vil nedlæggelsen kunne træde i kraft den 1. august 2024. 

 

Fakta om det samlede skolevæsen 
I dette afsnit formidles information om Lemvig Kommunes samlede skolevæsen og desuden sammenlignes 
med andre kommuner via statistisk materiale og prognoser vedrørende elevtal, skolestørrelser, elevtrivsel 
og udgift pr. elev. 

Afsnittet sluttes af med en beskrivelse af reglerne for frit skolevalg samt retningslinjer for befordring til 
skolen. 

Udvikling i antal børn i Lemvig Kommune 

Fødselstallet i Lemvig Kommune har de seneste ti år ligget på mellem 138 og 173 børn årligt. Det illustreres 
på nedenstående graf, som også viser prognosen for udviklingen i antallet af fødte børn de kommende ti år. 
Prognosen forudsiger et lille fald i perioden. 
 

mailto:velfaerdssekretariatet@lemvig.dk
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Figur 2 Udviklingen i antallet af fødte børn samt prognose for årene 2012-2032. Data fra Demografix, september 2023. 

 
Faldet i fødselstallet afspejler sig i det samlede antal børn på 0-16 år i Lemvig Kommune, hvilket fremgår af 
figur 3. Derudover kan det aflæses, at antallet af børn i skolealderen, som er de 6-15-årige, er faldet fra 
3.249 børn i 2005 til 1.969 i 2020. Fra 2020 til 2035 viser prognosen et yderligere fald på 349 skolebørn. 
 

 
Figur 3 Udvikling i antal børn i Lemvig Kommune 2005-2035. Data fra Demografix, september 2023. 
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Set over en 10-årige periode er der i Lemvig Kommune sket et fald i antallet af skoleelever på 29 % fra år 
2013 til 2023. Prognosen viser et yderlige fald på 12 % de kommende 10 år.  
 

 
Figur 4 Antal skoleelever i Lemvig Kommune. Data fra Demografix, september 2023. 

Aktuelt er der følgende undervisningstilbud i Lemvig Kommune: Syv folkeskoler fordelt på otte afdelinger, 
tre friskoler, og herudover har forældre mulighed for at vælge at sende deres børn til en skole uden for 
kommunen eller at hjemmeundervise. 

Tabel 1 nedenfor viser, hvordan eleverne i henholdsvis 0.-6. klasse og 0.-9. klasse fordelte sig den 5. 
september 2023 (specialklasser, modtagerklasser og efterskoler ikke medregnet): 

Skole-/undervisningstilbud Antal elever 0.-6. årgang Elever i alt 0.-9. kl. 
Afdeling Christinelyst 233 489 
Lemtorpskolen 166 295 
Thyborøn Skole 113 155 
Harboøre Skole og Børnecenter 103 149 
Nørre Nissum Skole- og Børneunivers 130 130 
Ramme Skole 103 103 
Tangsø Skole 94 94 
Afdeling Klinkby 81 81 
Udefriskolen i Fabjerg 64 82 
Bøvling Fri- og Efterskole (friskolen) 53 68 
Fjaltring Friskole & Børnehus 20 25 
Andet* 17 26 

Tabel 1 Aktuelt elevtal i skoletilbuddene i Lemvig Kommune. *) Under ”Andet” hører børn, der går i skole i andre kommuner eller 
bliver undervist hjemme. Specialklasser, modtagerklasser og efterskoleklasser er ikke medregnet 
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Skolestørrelse 

Sammenlignet med hele 
Danmark har Lemvig 
Kommune ingen store 
skoler. Christinelyst, som 
er den største i Lemvig, 
betegnes som en skole i 
mellemstørrelse. Kortet 
viser det gennemsnitlige 
elevtal for folkeskolerne i 
hver kommune. Kortet er 
hentet fra Skole og 
Forældres hjemmeside 
og bygger på data fra 
Kommunale nøgletal 
2017. 

Ifølge dette kort, som 
er interaktivt på 
hjemmesiden, er den gennemsnitlige skolestørrelse i Lemvig Kommune på 239 elever.  

 
Nyeste tal fra 2023 viser, at den gennemsnitlige skolestørrelse i Lemvig Kommune nu er under 200 elever. 
Til sammenligning er landsgennemsnittet i forhold til skolestørrelse mere end dobbelt så stort. Se 
diagrammet nedenfor (Figur 6). 

 

Figur 6 Udvikling i den gennemsnitlige skolestørrelse. Data fra De Kommunale Nøgletal, september 2023. 

 
 

Figur 5 Danmarkskort over det gennemsnitlige elevtal i folkeskolerne i kommunerne. Kilde: Skole og 
Forældre, data fra 2017.

https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/skoler-med-flere-afdelinger
https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/skoler-med-flere-afdelinger
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Elevtrivsel 

Elevtrivslen er generelt høj i Lemvig Kommune. Andelen af elever, der i Lemvig Kommune har den højeste 
trivsel, er 5,8 procentpoint højere end landsgennemsnittet.  

Trivselsmåling Lemvig Kommune 2022/2023 Trivselsmåling landsgennemsnit 2022/2023 

 
 

 

Figur 7 Resultat af trivselsmåling 2022/2023. Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets uddannelsesstatistik. 

 
Tallene herover viser andel elever med højest trivsel i skoleåret 2022/2023. I venstre side ses resultater fra 
Lemvig Kommune, i højre side resultaterne fra hele landet. 

Christinelyst og Klinkby betragtes som én skole. Den seneste trivselsmåling viser, at skolen samlet set ligger 
lidt over gennemsnittet i kommunen – nemlig på 93,9 % i generel trivsel. 

 

Udgift pr. elev på folkeskoler 

Diagrammet (Figur 8) viser udgift 
pr. elev i hele 1000 kr. beregnet 
efter budget til folkeskoler august 
2023 korrigeret for special- og 
modtagerklasser. Med andre ord 
viser tallene skolens konkrete 
tildeling divideret med antal 
elever. Tallene er et øjebliksbillede, 
og en af flere parametre i forhold 
til udgiften pr. elev er 
klassestørrelserne.  

 

 

 

Figur 8 Lemvig Kommunes udgift pr. elev i folkeskolerne. August 2023. 
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Ovenstående viser den konkrete udgift for en elev i almenområdet, hvorimod figuren herunder viser 
gennemsnitstal hentet fra Børne- og Undervisningsministeriets seneste opgørelse over udgift pr. elev i 
folkeskolerne samlet set. Tallet viser en gennemsnitlig højere udgift pr. elev end ovenstående, nemlig 
107.938 kr. i 2022/2023. Det skyldes, at der her også er medregnet elever i specialklasser, modtagerklasser, 
ledelse m.m. Derudover er ovenstående budgettal 2023, hvorimod nedenstående er regnskabstal for de 
foregående år.  

Ifølge samme opgørelse fra Børne- og Undervisningsministeriet er Lemvig Kommune placeret som nr. 94 ud 
af 98 kommune i forhold til udgift pr. elev. Til sammenligning er udgiften pr. elev i Holstebro 68.164 kr. i 
Struer 90.221 kr. og i Morsø Kommune 77.433 kr. Landsgennemsnittet er 80.089 kr., som også illustreres 
via den runde cirkel på søjlerne i diagrammet.  

 
Figur 9 Udvikling i udgifter pr. elev i Lemvig Kommune og på landsplan 2013/2014-2022/2023. Børne- og Undervisningsministeriets 
uddannelsesstatistik. 

 

Frit skolevalg 
Jævnfør Folkeskolelovens bestemmelser om frit skolevalg er eleverne altid garanteret en plads i deres 
distriktsskole, men ikke forpligtiget til at vælge den. I Lemvig Kommunes styrelsesvedtægt står der, at der 
frit kan vælges mellem folkeskolerne i kommunen, så længe der er plads på den pågældende årgang uden 
at det udløser en ekstra klasse. Af styrelsesvedtægten fremgår det, at der mindst skal være to ledige 
pladser af hensyn til eventuelle tilflyttere til distriktet.   

Kommunen har ikke pligt til at sørge for befordring til elever, der går på en anden skole end distriktsskolen. 
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Befordring 
For elever, der går i en kommunal folkeskole og har valgt distriktsskolen, skal kommunalbestyrelsen, jf. 
Folkeskolelovens § 26, sørge for, at der er transportmulighed til skolen. Følgende afstandskrav gælder for 
befordringsberettigede: 2,5 km i 0.-3. klasse, 6 km i 4.-6. klasse, 7 km i 7.-8. klasse, 9 km i 10. klasse. 
 
Børn, der har kortere skolevej, har tillige krav på befordring, hvis hensynet til børnenes sikkerhed i trafikken 
gør det særligt påkrævet.  

Praksis i Lemvig Kommune er, at eleverne må transportere sig selv op til halvdelen af ovenstående afstand 
til et opsamlingssted for kollektiv trafik. 

Vælger forældrene selv en anden skole end distriktsskolen i bopælskommunen eller en skole i en anden 
kommune, får valget den betydning, at hverken bopælskommunen eller skolekommunen er forpligtet til at 
yde fri befordring. 

Kommunens befordringsforpligtelse gælder kun mellem skolen og hjemmet, hvor barnet er bopæls-
registreret, og dermed ikke til og fra eksempelvis konfirmationsforberedelse, SFO eller til et eventuelt 
andet hjem. 

Fakta om afdeling Klinkby 
I dette afsnit gives information om konkrete forhold vedrørende skoleafdelingen i Klinkby. Her berøres 
blandt andet elevmobiliteten ud og ind af distriktet, og der gives prognoser for, hvordan elevtallet på 
afdeling Klinkby forventes at udvikle sig næste skoleår og de kommende år. 

Afsnittet slutter af med en beskrivelse af, hvordan ressourcetildelingen til henholdsvis skole og 
skolefritidsordning (SFO) er. 

Til- og fravalg af afdeling Klinkby 

Tabel 2 viser en oversigt over de børn, der aktuelt bor i skoledistrikt Klinkby og aldersmæssigt tilhører 0.-6. 
kl. Tallene er pr. 5. september 2023. 79 % af distriktets elever går på skolen. De resterende 21 % har valgt 
eller er visiteret til andre skoletilbud.  

Skole-/undervisningstilbud Antal elever 
Afdeling Klinkby 60 
Afdeling Christinelyst 3 
Andre folkeskoler i Lemvig Kommune 7 
Fri grundskole 2 
Andet* 4 
 76 
Tabel 2 Oversigt over elever i Klinkbys skoledistrikt og deres valg af skole-/undervisningstilbud. * "Andet" dækker over skoletilbud i 
en specialklasse, i en anden kommune og hjemmeundervisning. 
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Aktuelt elevtal 

Antal af elever, der aktuelt går på afdeling Klinkby er 81. Heraf er 60 af dem egne distriktselever, og 21 er 
fra andre skoledistrikter. Dette svarer til, at 74 % af skolens elever bor i distriktet. De resterende 26 % er 
elever fra andre skoledistrikter, der aktivt har tilvalgt skoletilbuddet i Klinkby. 

Skoledistrikt Antal elever 
Afdeling Klinkbys skoledistrikt 60 
Afdeling Christinelysts skoledistrikt 12 
Ramme Skoles distrikt 5 
Andre skoledistrikter 4 
 81 
Tabel 3 Oversigt over i hvilket skoledistrikt nuværende elever på afdeling Klinkby bor. 

De to ovenstående tabeller viser et nedslag for, hvor stor tilslutningen til skoleafdelingen i Klinkby er på en 
bestemt dato. Generelt er der stor elevmobilitet ind og ud af distriktet.  

Af tallene for elevmobilitet fremgår, at der er variation mellem årene, så der er år, hvor tilslutningen er 89 
% (2018) og år, hvor den er 111 % (2021). Når tilslutningen er over 100 % betyder det, at der er flere elever, 
der tilvælger skolen fra andre distrikter, end der er elever fra distriktet, som benytter et andet skoletilbud.  

 

Prognose for elevtal næste skoleår 

Aktuelt er der 81 elever indskrevet på afdeling Klinkby. Efter dette skoleår – altså i sommerferien 2024 – 
forlader nuværende 6. klasse skolen. Heri går 17 elever. Til kommende års 0. klasse bor pt. 5 børn i 
distriktet. Hvis der for alle årgangens 5 børn vælges, at de skal gå på afdeling Klinkby, så vil der være 69 
elever på skolen, såfremt der i nuværende 0.-5. klasse ikke sker ændringer. Hertil kommer eventuelle 
elever fra andre distrikter i kommende 0. klasse. Prognosetallene siger 73 elever næste skoleår. 

 
Figur 1010 Prognose for udviklingen i elevtal på afdeling Klinkby. Data fra Demografix, september 2023. 

Figur 11 nedenfor viser antallet af børn, der bor i Klinkbys skoledistrikt, samt potentielle klassestørrelser, 
hvis alle distriktets børn og ingen fra andre skoledistrikter benytter skoletilbuddet i Klinkby.  
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Figur 11 Alle børn, der bor i Klinkbys skoledistrikt. Data fra Demografix, forår 2023. 

 

Ressourcetildeling til skole 

Da beslutningen om at sammenlægge Alt i Et-Skolen, Klinkby med Christinelystskolen blev taget den 24. 
februar 2021, godkendtes det samtidigt, at der tildeles budget svarende til to skoler. I høringsmaterialet 
stod: 

”Administrationen foreslår, at der ved en sammenlægning af Christinelystskolen og Alt i Et-Skolen, Klinkby 
tildeles budgetter svarende til to selvstændige skoler.  

Derefter er skolelederen ansvarlig for og kan forvalte budgettet som ét budget og er således ikke bundet af, 
hvilken afdeling økonomien tilhører. De to afdelinger er én skole med én økonomi og én personalegruppe.” 

 

Skolefritidsordning (SFO) 

Tildelingen af budget til skolefritidsordningerne bliver beregnet efter antal børn, der forventes at være det 
pågældende år, samt et fast driftsbudget. Hver måned reguleres budgettet ud fra eventuelle ændringer i 
børnetallet. 

I hver SFO er der et sikkerhedsnet, så hvis institutionen kommer under 47 børn, vil der ikke bliver reduceret 
yderligere i budgettildelingen af hensyn til normering og åbningstid. 
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I maj måned 2023 var der tilmeldt 36 børn i SFO i Klinkby. I september 2023 er der tilmeldt 44 børn. 

Den kommunale udgift for et barn i SFO i Klinkby er i gennemsnit 4.300 kr. om året. Forældrebetalingen i 
SFO udgør 90 % af udgifterne for en fuldtidsplads. 

 

Nedlæggelse af afdeling Klinkby 
I dette afsnit beskrives forslaget om nedlæggelse af skoleafdelingen i Klinkby, samt nogle af de 
konsekvenser nedlæggelsen vil medføre. Efterfølgende beskrives økonomien, hvis der etableres en friskole 
på baggrund af skolenedlæggelsen. Afsnittet sluttes af med et forslag om, at dagtilbuddet overgår til at 
være en selvstændig institution.  

Beregninger viser, at den samlede besparelse vil være 4,8 mio. kr. årligt. Ved at nedlægge afdelingen i 
Klinkby er det muligt at reducere det samlede antal klasser i Lemvig Kommune. Afhængig af nye 
distriktsgrænser vil eleverne fra afdeling Klinkby for en stor dels vedkommende kunne optages i 
eksisterende klasser, og der vil være besparelsespotentiale i antallet af klasser, ledelse, personale og drift af 
bygninger.  

Der vil også være en mindre reduktion i udgiften til SFO, idet driftsbudgettet til én skolefritidsordning kan 
spares; men budgettet tildelt pr. barn vil være den samme, da børnene forventeligt også skal gå i SFO på 
deres nye distriktsskole. 

Afledte konsekvenser 

Der vil være elever i grundskolen, som får længere i skole, end de har med nuværende struktur. En ændring 
af skoledistrikterne vil også betyde en omlægning af skolebusruterne. Dette kan komme til at betyde ekstra 
udgifter til transport. 

En nedlæggelse af skoleafdelingen i Klinkby vil i forhold til vores nuværende haltilskudsmodel give en 
mindre indtægt til Klinkby Hallen/Alt i Et Huset for leje af lokaler til skolen. I 2023 har Lemvig Kommune en 
udgift for leje af hallen til brug for kommunale skoler og dagtilbud på 176.672 kr. og for leje af 
skolekøkkenfaciliteter på 75.000 kr. (2022-tal). Førstnævnte udgift vil ikke forsvinde helt, da dagtilbuddet 
fortsat vil have brug for at benytte hallen.  

I senere afsnit beskrives tre mulige scenarier for, hvad der kan ske med eleverne fra afdeling Klinkby, hvis 
skolen og dermed skoledistriktet nedlægges. Konsekvenserne ved hvert scenarie er også beskrevet; men 
skal ses med et vist forbehold, idet det frie skolevalg gør det svært at forudsige elevbevægelserne. Der er 
også den mulighed, at der oprettes en friskole, som kan optage elever fra skoledistriktet. 

Oprettelse af friskole 
Hvis der oprettes en friskole som følge af nedlæggelsen af afdeling Klinkby, medfører det, at Lemvig 
Kommune får en udgift til staten for betaling af elevernes skolegang og SFO på en friskole. Samtidig vil 
Lemvig Kommune spare elev- og klassetildeling til folkeskolen samt bygningsdrift og udgifter til ledelse. En 
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del af betalingen for elever på friskoler afholdes af Lemvig Kommune. Den 5. september tælles eleverne på 
friskoler, og i juni måned det efterfølgende år betaler Lemvig Kommune til staten for de elever, der går på 
friskole.  

Kommunen afregner således ikke direkte med friskolerne. Betalingen til friskolerne fra staten indeholder 
således både en kommunal og en statsfinansieret del. Den kommunale betaling til staten pr. elev på frie 
grundskoler er aktuelt 42.383 kr. og yderligere 8.340 kr., hvis eleven er tilmeldt SFO. Til sammenligning er 
udgiften pr. elev på afdeling Klinkby i dag 100.000 kr. og 4.300 kr. om året for en SFO-plads. 

 

Dagtilbud og landsbyordning 
Lovgivningsmæssigt kan dagtilbuddet i Klinkby ikke fortsætte med at høre under Christinelystskolen, hvis 
skolen i Klinkby nedlægges. Jævnfør Folkeskolelovens § 24 stk. 3 er det kun ved små skoler med færre end 
300 elever eller afdelinger af en skole i landdistrikter, der må etableres fælles skoleledelse og fælles 
bestyrelse og det, der i Lemvig Kommune kaldes landsbyordning.  

Der foreslås derfor, at dagtilbuddet i Klinkby bliver selvstændigt på samme grundlag som dagtilbuddene i 
Thyborøn, Lomborg og Tangsø med selvstændig ledelse, selvstændig forældrebestyrelse m.v.. Hvis 
dagtilbuddet i Klinkby bliver selvstændigt, anslås det ikke at være forbundet med merudgifter, såfremt det 
bliver i nuværende bygninger.  

Tildelingen af budget til daginstitutionerne bliver ligesom for SFO beregnet efter antal børn, der forventes 
at være det pågældende år, samt et fast driftsbudget. Hver måned reguleres budgettet ud fra eventuelle 
ændringer i børnetallet. 

I hvert dagtilbud er der et sikkerhedsnet, så hvis institutionen kommer under 40 børn, vil budgettildelingen 
forblive på 40 børn, da det ikke vil være muligt at tilpasse personale m.m. i institutionen, hvis budgettet 
bliver mindre. 

I dagtilbuddet i Klinkby er der pr. 31. august 2023 16 børn i vuggestue og 28 børn i børnehave – i alt 44 
børn. 

Nyt skoledistrikt 
Hvis en skole nedlægges, skal der tages stilling til, hvortil skoledistriktet skal høre og dermed, hvor eleverne 
på skolen har krav på at gå fremadrettet. Dette afsnit beskriver de nuværende skoledistrikter og afstanden 
fra skoleafdelingen i Klinkby til de omkringliggende skoler. Efterfølgende fremlægges tre scenarier for, 
hvordan skoledistriktsgrænserne kan se ud. 
 
Lemvig Kommune er opdelt i otte skoledistrikter hver med en skole eller en afdeling af en skole. Efter den 
nyligt indførte overbygningsstruktur er der overbygning på Lemtorpskolen, på sammenlægningen af 
Harboøre Skole og Børnecenter og Thyborøn Skole samt på afdeling Christinelyst.  
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På skolerne i Nørre Nissum, Tangsø, Ramme og Klinkby går eleverne i 0.-6. klasse. (I alle tilfælde er der kun 
tale om elever i almene klasser og ikke elever i special- og modtagerklasser). 
Eleverne på Nørre Nissum Skole- og Børneunivers hører til Lemtorpskolens skoledistrikt, når de kommer i 
7.-9. klasse. Eleverne på Tangsø Skole, Ramme Skole og afdelingen i Klinkby hører til Christinelysts 
skoledistrikt i 7.-9. klasse. 
 
Klinkbys skoledistrikt omkranses af tre andre distrikter: Thyborøn/Harboøre, Ramme og Christinelyst.  
 
Afstanden fra skoleafdelingen i Klinkby, som ligger på Nejrupvej 6, til de omkringliggende skoler er: 

• Christinelyst 5,7 km 
• Harboøre Skole og Børnecenter 8,1 km 
• Ramme Skole 8,5 km 

 
Nuværende distriktsgrænser for grundskoleområdet illustreres på kortet herunder. 
 

 
Figur 11 Kort over nuværende skoledistrikter for 0.-6. årgang i Lemvig Kommune. Skoleåret 2023/2024. 
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I de følgende afsnit er skitseret tre scenarier for, hvor Klinkbys skoledistrikt kan høre til. 
• Scenarie 1 viser en sammenlægning af Klinkbys skoledistrikt med Christinelysts.  
• Scenarie 2 viser en sammenlægning af Klinkbys skoledistrikt med Ramme Skoles distrikt.  
• Scenarie 3 viser en tredeling af Klinkbys skoledistrikt, så henholdsvis Christinelysts, Rammes og 

Harboøres skoledistrikter bliver større. 

Til hvert scenarie er et kort, som viser de nye distriktsgrænser. Der er nævnt nogle fordele ved scenariet, og 
der er beskrevet, hvilke konsekvenser scenariet får for befordringen og for skolebestyrelserne. Ved hvert 
scenarie er der desuden en tabel, som er et forsøg på at illustrere sammenlægningen og konsekvenserne 
for antallet af klasser. Tabellerne er et nedslag med en prognose for skoleåret 2024/25. Beregningerne skal 
tages med forbehold, da der er frit skolevalg, og derudover kan der komme lovændringer med hensyn til 
klassestørrelse (f.eks. 26 elever i indskolingen), og så er organiseringen af klasserne forskellig fra skole til 
skole. Eksempelvis er der på Christinelyst rullende indskoling, og både der og på Ramme Skole er 
indskolingen aldersblandet; mens den er aldersopdelt i Harboøre, som til gengæld er lagt sammen med 
Thyborøn Skole i mellemtrin- og overbygning. 
 
 

Scenarie 1: Christinelyst som distriktsskole 
I scenarie 1 flyttes alle elever fra afdeling Klinkby til afdeling Christinelyst. 

Argumenter for dette scenarie er (listen er ikke udtømmende):  

• at Christinelyst og Klinkby i forvejen er lagt sammen til én skole med fælles ledelse, fælles 
skolebestyrelse, fælles MED-udvalg osv. Siden sammenlægningen i 2021 har de to afdelinger 
arbejdet på at blive en enhed. 

• at der er kortere afstand fra den nuværende afdeling i Klinkby til afdeling Christinelyst, nemlig 5,7 
km, end der er til de andre omkringliggende skoler. 

• at Christinelyst har kapacitet til at rumme alle elever, og at det for de fleste årganges 
vedkommende ikke udløser ekstra klasser. 

• at alle nuværende elever i Klinkby tilbydes et samlet skift. 
• at skolen i forvejen er overbygningsskole til Klinkbys distrikt. 
• at infrastrukturen går mod Lemvig by om morgenen og fra Lemvig by om eftermiddagen. 
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Figur 12 Kort over skoledistrikterne for 0.-6. årgang ved sammenlægning af Klinkby med Christinelyst. 
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Elevtal og antal klasser 

Nedenfor vises elevtallene for skoleåret 2024/25 på de to afdelinger af Christinelyst og Klinkby Skole og 
Dagtilbud, hvis de nuværende elevtal fremskrives til næste skoleår. Fremskrivningen indebærer en vis 
usikkerhed, idet den bygger på et konkret nedslag den 5. september 2023 med de elevtal, der var den 
pågældende dag. For 0. klasse er brugt det antal børn, der bor i skoledistriktet, og som har alderen til at 
begynde i skole fra august 2024 uden hensyntagen til de elevbevægelser, det frie skolevalg giver. 

 
Tabel 4 Antallet af klasser på nuværende afdelinger af Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud og ved en sammenlægning af 
distrikterne. Opgørelse pr. 5. september 2023. 

* Når to på hinanden følgende årgange har 22 eller færre elever, er der samlæsningskrav ifølge den nuværende 
ressourcetildelingsmodel. De to årgange får dermed kun ressourcer til og tæller kun som én klasse. (0. kl. er dog undtaget herfra.) 
** På Christinelyst er 0.-2. kl. i praksis aldersblandet; men skolen tildeles budget pr. klasse pr. årgang. 

Ved at sammenlægge alle elever fra Klinkby til Christinelyst vil der som minimum kunne reduceres med fem 
klasser, idet eleverne i de seks klasser i Klinkby på de fleste årgange kan være i de eksisterende 13 klasser.  

Befordring 

I dag samler bussen op og kører overbygningselever til Klinkby, hvor de går til toget fra Thyborønvej, da 
bussen ikke har mulighed for at køre ind til Klinkby Station. Det er ikke hensigtsmæssigt, at alle elever fra 0. 
til 9 kl. stiger på og af på Thyborønvej, så der vil der blive en merudgift i forhold til i dag, idet 
bussen/busserne skal køre helt til Christinelystskolen. 

Skolebestyrelse 

Ved nedlæggelse af afdeling Klinkby og valg af scenarie 1 fortsætter den valgte skolebestyrelse for 
Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud næsten uændret. Der vil dog skulle holdes suppleringsvalg eller 
indkaldes en suppleant i stedet for den forældrerepræsentant, der er valgt som repræsentant for 
dagtilbuddet i Klinkby. 

 

Klassetrin Klinkby Antal
klasser

Christine-
lyst

Antal
klasser

**

Antal
klasser ved
sammen-
lægning

Klasse-
kvotient ved

sammen-
lægning

0. 5 1 29 2 2 17,0

1. 11 1 34 2 2 22,5

2. 13 1 30 2 2 21,5

3. 11 1 23 1 2 17,0

4. 15 1 33 2 2 24,0

5. 9 1* 29 2 2 19,0

6. 5 1* 34 2 2 19,5

I alt 69 6 217 13 14 20,1
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Scenarie 2: Klinkby/Ramme distrikt 
I scenarie 2 sammenlægges afdeling Klinkby med Ramme Skole. 

Argumenter for dette scenarie er (listen er ikke udtømmende):  

• Ramme Skole vil også ved en sammenlægning kategoriseres som en lille skole med under 200 
elever.  

• De to lokalområder har i forvejen et tæt samarbejde i foreningslivet. 
• Alle nuværende elever i Klinkby tilbydes et samlet skift. 
• Eleverne fra de to distrikter vil fortsætte på Christinelyst efter 6. klasse, da den er 

overbygningsskole for både Klinkby og Ramme Skole. 
• Der er fysisk kapacitet på Ramme Skole til at rumme alle elever. 

Elevtal og antal klasser 

Nedenfor vises elevtallene for skoleåret 2024/25 på afdeling Klinkby og på Ramme Skole, hvis de 
nuværende elevtal fremskrives til næste skoleår. Fremskrivningen indebærer en vis usikkerhed, idet den 
bygger på et konkret nedslag den 5. september 2023 med de elevtal, der var den pågældende dag. For 0. 
klasse er brugt det antal børn, der bor i skoledistriktet, og som har alderen til at begynde i skole fra august 
2024 uden hensyntagen til de elevbevægelser, det frie skolevalg giver. 

 
Tabel 5 Antallet af klasser på nuværende afdeling Klinkby og på Ramme Skole og ved en sammenlægning af distrikterne. Opgørelse 
pr. 5. september 2023. 

* Når to på hinanden følgende årgange har 22 eller færre elever, er der samlæsningskrav ifølge den nuværende 
ressourcetildelingsmodel. De to årgange får dermed kun ressourcer til og tæller kun som én klasse. (0. kl. er dog undtaget herfra.) 
** På Ramme Skole er 0.-2. kl. i praksis aldersblandet; men skolen tildeles budget pr. klasse pr. årgang 

Ved at sammenlægge alle elever fra Klinkby og Ramme kan der reduceres med minimum fire klasser, idet 
eleverne i de seks klasser i Klinkby på mange årgange kan være i de eksisterende syv klasser i Ramme.  

Klassetrin Klinkby Antal
klasser Ramme

Antal
klasser

**

Antal
klasser ved
sammen-
lægning

Klasse-
kvotient ved

sammen-
lægning

0. 5 1 23 1 1 28,0

1. 11 1 21 1 2 16,0

2. 13 1 14 1 1 27,0

3. 11 1 14 1 1 25,0

4. 15 1 14 1 2 14,5

5. 9 1* 12 1 1 21,0

6. 5 1* 15 1 1 20,0

I alt 69 6 113 7 9 20,2
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Figur 13 Kort over skoledistrikterne for 0.-6. årgang ved sammenlægning af Klinkby med Ramme Skole. 
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Befordring 

Skoledistriktet bliver større, og flere af de elever, der nu befordres af ruterne mod Lemvig, skal befordres 
den anden vej mod Ramme, hvilket forventes at ville medføre en øget udgift til bustransport til Ramme 
Skole i forhold til nu. 

Skolebestyrelse 

Ved nedlæggelse af afdeling Klinkby og valg af scenarie 2 foretages nyvalg til skolebestyrelsen på Ramme 
Skole, hvor alle forældre fra de to sammenlagte skoler kan opstille. Denne nye overgangsbestyrelse kan 
bestå af 7-11 forældrerepræsentanter og vælges for en toårig periode indtil næste ordinære 
bestyrelsesvalg med tiltrædelse 1. august 2026. For skolebestyrelsen ved Christinelyst og Klinkby Skole og 
Dagtilbud gælder i dette scenarie, at der foretages suppleringsvalg, hvis siddende bestyrelsesmedlemmer 
vælger at udtræde, fordi de kun har børn på Ramme Skole.  

 

Scenarie 3: Tredeling af nuværende distrikt. 
I scenarie 3 deles Klinkbys skoledistrikt op i tre dele: Den nordøstligste del lægges til Tangens skoledistrikt 
og hører i indskolingen til matriklen i Harboøre. Den sydvestligste lægges til Ramme Skoles distrikt, og den 
midterste del lægges til skoledistriktet ved Christinelyst. På kortet på næste side illustreres scenariets 
distriktsgrænser. 

Der er truffet beslutning om, at Harboøre Skole og Børnecenter sammenlægges med Thyborøn Skole fra 
august 2024 og bliver til Tangen Skole og Børneunivers. I praksis betyder det, at eleverne i mellemtrin og 
overbygning kan samles og have undervisning på begge matrikler. 

Argumenter for dette scenarie er (listen er ikke udtømmende):  

• Kortest afstand. Eleverne får samlet set målt i afstand kortere til skole end ved de to foregående 
scenarier. Opdelingen af distriktet er sket ved en umiddelbar vurdering af kortest afstand til 
nærmeste skole. 

• Der er plads på skolerne. 
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Figur 14 Kort over skoledistrikterne for 0.-6. årgang ved eksempel på en tredeling af Klinkbys skoledistrikt. 
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Elevtal og antal klasser 

I tabel 6 nedenfor vises elevtallene for skoleåret 2024/25 på afdeling Klinkby og på henholdsvis 
Christinelyst, Ramme og Tangen skoler, hvis de nuværende elevtal fremskrives til næste skoleår. 
Fremskrivningen indebærer en vis usikkerhed, idet elevtallene bygger på et konkret nedslag den 5. 
september 2023 med de elevtal, der var den pågældende dag. For 0. klasse er brugt det antal børn, der bor 
i skoledistriktet, og som har alderen til at begynde i skole fra august 2024 uden hensyntagen til de 
elevbevægelser, det frie skolevalg giver. 

 
Tabel 6 Antallet af klasser på nuværende afdeling Klinkby og afdeling Christinelyst, på Ramme Skole og ved de to afdelinger af 
Tangen Skole og Børneunivers. Opgørelse pr. 5. september 2023. 

* Når to på hinanden følgende årgange har 22 eller færre elever, er der samlæsningskrav ifølge den nuværende 
ressourcetildelingsmodel. De to årgange får dermed kun ressourcer til og tæller kun som én klasse. (0. kl. er dog undtaget herfra.) 
** På Christinelyst og Ramme Skole er 0.-2. kl. i praksis aldersblandet; men skolen tildeles budget pr. klasse pr. årgang. 
*** På Tangen Skole er der i 0.-3. kl. en klasse på hver matrikel. 

 
Oversigten indebærer ligeledes usikkerhed, idet det ikke kan forudses, hvor eleverne bevæger sig hen ved 
en tredeling af skoledistriktet. Optællingen her tager udgangspunkt i, at cirka en fjerdedel af eleverne går til 
henholdsvis Ramme og Harboøre og cirka halvdelen går til Christinelyst.  

Befordring 

Elever, der skal til Christinelyst, skal samles op og køres til Klinkby, hvor de skal gå fra busstoppene på 
Thyborønvej til stationen, som overbygningen gør i dag. (Se endvidere ved scenarie 1). 
 
Elever til Ramme Skole samles op og køres dertil. Det må forventes, at det medfører en merudgift, da 
skoledistriktet bliver større, og busserne dermed skal køre længere omkring. (Se også ved scenarie 2). 
 
Elever til Harboøre Skole skal samles op og køres dertil. Muligvis kan det gøres med eksisterende busser 
ved ændringer af ruterne, men der kan også komme en merudgift, da Harboøre Skole ikke betjenes af 
busser i dag. Når Harboøre Skole og Børnecenter fra august 2024 lægges sammen med Thyborøn Skole og 
bliver til Tangen Skole og Børneunivers, vil mellemtrins- og overbygningselever kunne samles i én klasse pr. 

Klassetrin Klinkby Antal
klasser

Christine
lyst

Antal
klasser

**
Ramme

Antal
klasser

**

Tangen
(HBØ/TBR)

***

Antal
klasser

0. 5 1 29 2 23 1 15+11 2

1. 11 1 34 2 21 1 18+12 2

2. 13 1 30 2 14 1 11+17 2

3. 11 1 23 1 14 1 16+19 2

4. 15 1 33 2 14 1 11+12 1

5. 9 1* 29 2 12 1 8+18 1

6. 5 1* 34 2 15 1 19+13 2

I alt 69 6 217 13 113 7 98+102 12



Side 27 af 28 
 

årgang, hvor og hvis det giver mening.  
I dag kører overbygningen cirka seks måneder med gratis tog, når der er undervisning på Harboøre Skole og 
cirka seks måneder med tog, der skal betales for, når der er undervisning på Thyborøn skole. Derudover er 
der ikke betjening af de to skoler med kollektiv trafik.  

Skolebestyrelse 

Ved nedlæggelse af afdeling Klinkby og valg af scenarie 3 foretages suppleringsvalg på de modtagende 
skoler. På Ramme og Tangen skoler suppleres de valgte bestyrelser med en forældrerepræsentant fra 
nuværende afdeling i Klinkby, indtil næste ordinære bestyrelsesvalg med tiltrædelse 1. august 2026. For 
skolebestyrelsen ved Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud gælder, at der foretages suppleringsvalg, 
hvis siddende bestyrelsesmedlemmer udtræder, fordi de kommer til at tilhøre et af de andre 
skoledistrikter.  

 

Personale 
De sidste nye tal, som er fra maj måned 2023, viser, at der er følgende antal stillinger ved afdeling Klinkbys 
skole og skolefritidsordning: 

Stillingsbetegnelse/Enheder (omregnet til 
fuldtidsstillinger) 

Christinelyst og 
Klinkby Skole og 
Dagtilbud, 
afdeling Klinkbys 
skole 

Christinelyst og 
Klinkby Skole og 
Dagtilbud, 
afdeling Klinkbys 
SFO 

Christinelyst og 
Klinkby Skole og 
Dagtilbud, i alt i 
afdeling Klinkby 
(dog ikke 
dagtilbuddet) 

Lærere m.fl. 5,5 - 5,5 
Pædagoger 1,9 1,1 3,0 
Pædagogmedhj. og pæd. Ass. 0,7 1,0 1,7 
Administration 0,7 - 0,7 
Teknisk service 1,0 - 1,0 
Husassistenter 0,2 - 0,2 
Ledelse udlånt fra afdeling Christinelyst 1,0 0,3 1.3 
 11,0 2,4 13,4 

Tabel 7 Antal fuldtidsstillinger ved afdeling Klinkbys skole og SFO. Opgørelse pr. maj 2023. 

Det faktuelle antal medarbejdere (ud over ledelse) er 16, idet der er flere medarbejdere på nedsat tid og 
medarbejdere, som har delt ansættelse med afdeling Christinelyst. 

Personalet er ansat ved Lemvig Kommune. Kommunalbestyrelsen har derfor mulighed for at forflytte 
medarbejdere fra en skole til en anden i det omfang, der skønnes at være et behov for det.  

Principper for forflyttelser aftales med de faglige organisationer. 
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Afslutning og videre proces 
I ovenstående er det beskrevet, hvordan en strukturændring, hvor skoleafdelingen i Klinkby nedlægges, kan 
medføre en økonomisk besparelse på estimeret 4,8 mio. kr. årligt. Forslaget går ud på at nedlægge skole og 
SFO på afdeling Klinkby af Christinelyst og Klinkby Skole og Dagtilbud. 

Som konsekvens af nedlæggelsen skal der tages stilling til, hvilket skoledistrikt nuværende Klinkby distrikt 
skal tilhøre og dermed, hvor eleverne på afdeling Klinkby skal gå fremadrettet. Der er beskrevet tre 
scenarier for dette. Scenarie 1 anviser en sammenlægning af Klinkbys skoledistrikt med Christinelysts. 
Scenarie 2 anviser en sammenlægning af Klinkbys skoledistrikt med Ramme Skoles distrikt. Scenarie 3 
anviser en tredeling af Klinkbys skoledistrikt, så henholdsvis Christinelysts, Rammes og Harboøres 
skoledistrikter bliver større. 

 

Nedlæggelse af afdeling Klinkby sendes i høring. 

Høringsperioden udløber tirsdag den 12. december 2023. Høringssvar skal sendes på mail til 
velfaerdssekretariatet@lemvig.dk. 

Efter høringen behandles forslaget om nedlæggelse af afdeling Klinkby i først Familie- og Kulturudvalget (9. 
januar) og Økonomi- og Erhvervsudvalget (22. januar), inden den endelige beslutning skal træffes i 
kommunalbestyrelsen den 31. januar 2024. 

Høringssvarene vil blive vedlagt den politiske behandling i deres fulde længde. 
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